
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1194 - ANO: XIV 10Pág(s) 
  

Página 10 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 449/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4645/2019 
Pregão Nº 228/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de limpeza, consumo e higiene, destinados à Secretaria 
da Assistência Social. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL DO CONTRATO: 
Ronaldo Teruo Inagaki 
2.1.1. FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO: 
Israel Vieira Scorzato Chaves 
3. CONTRATADA 
AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 31.314.488/0001-55, situada na Rua Flamboyant Sala 03, 
1851, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, CEP n° 85807-460, Telefone n° 
(45) 99965-6296 e (45) 998174903, e-mail: comercial.arlimp@hotmail.com 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 1.196,00(mil cento e noventa e seis reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0801 
Despesa Orçamentária: 2228, 3158 
Categoria: 33903022000,339030990100 
Descrição da Despesa: Material De Limpeza E Produtos De Higiene e Materiais 
diversos para consumo 
Fonte de Recurso: PRÓPRIO 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 06 de novembro de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4694/2019 
Pregão Nº 255/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de estantes de aço, destinadas a Divisão de Licitações. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA: MR DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA 
Nº CNPJ: 03.918.644/0001-51 
VALOR GLOBAL R$ - 1.590,00   
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
13 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
13 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 13 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4664/2019 
Pregão Nº 236/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de vidros parabrisas em 
máquinas pesadas, pertencentes à Secretaria de Viação e Serviços Rurais 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA: E MARTINKOSKI PEÇAS E ACESSORIOS 
Nº CNPJ: 24.142.740/0001-20 
VALOR GLOBALR$ - 10.256,72 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
08 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
14 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 14 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  
Prefeito  

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 322/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4568/2019 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 322/2019 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA B.C. COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA, TENDO POR OBJETO O REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO. 
1. OBJETO DO CONTRATO 
Aquisição de combustível tipo Diesel Comum S500. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 
960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
B.C. COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
02.779.501/0001-43 situada na Avenida Ascânio Moreira de Carvalho, nº 629 
Cidade de Ubiratã, Estado do Paraná CEP – 85.440-000. 
4. OBJETO DO ADITIVO 
Revisar o valor do litro do Diesel Comum S500 para R$-3,28, mediante 
solicitação formal da Contratada, a fim de reestabelecer o equilíbrio econômico 
financeiro do Contrato nº 322/2019. 
5. PREVISÃO LEGAL 
Cláusula Décima Terceira do Contrato nº 322/2019. 
6. DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do 
Contrato não modificadas pelo presente Termo Aditivo e que com este não 
conflitem, as quais são ratificadas pelas partes neste ato. 
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 
duas vias de igual teor. 
Ubiratã, 11 de novembro de 2019. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
Contratante 
B.C. COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS  
Representante Legal 
Contratada 

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO NOVA DATA DE ABERTURA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, I DA 
LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
A Câmara Municipal de Ubiratã/PR, torna público a nova data de abertura do 
processo licitatório em epígrafe, na modalidade pregão presencial, do tipo menor 
preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE UBIRATÃ, com valor máximo de R$ 7.906,29 (sete mil 
novecentos e seis reais e vinte e nove centavos) em razão da ausência de 
interessados na data designada para o recebimento das propostas e realização 
da sessão pública (13/11/2019). 
N ova data e horário final do protocolo de envelopes: 28 de novembro de 2019, 
às 08h59min. 
N ova data e horário da abertura da sessão pública: 28 de novembro de 2019, 
às 
09h00min. 
L ocal de abertura: Sala da Presidência, localizada no prédio da Câmara 
Municipal, sito a Rua Floriano Peixoto, 765, Centro, Ubiratã/PR. 
O edital e seus anexos estão disponíveis no site w ww.camaraubirata.pr.gov.br. 
Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (44) 3543-2552 ou pelo e- 
mail camara@ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, 13 de novembro de 2019. 
Marcílio Luiz Daltro 
Pregoeiro 

 

 

EXPEDIENTE 
Jornal Oficial Eletrônico 
 - Município de Ubiratã - 

 

Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte 
Setor Responsável: Gabinete do Prefeito 

Redação e Administração:  
Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 
 
 

 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:camara@ubirata.pr.gov.br
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br

